

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定而提供有關仁智國際集團有限公司之資料。仁智國際集團有限公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公佈並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導。



## **SAGE INTERNATIONAL GROUP LIMITED** **仁智國際集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)  
(股份代號：8082)

### **截至二零一六年十二月三十一日止年度之 年度業績公佈**

#### **香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色**

創業板之定位，乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

## 截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合業績

董事（「董事」）會謹此提呈仁智國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同截至二零一五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

### 綜合收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

|                    | 附註   | 二零一六年<br>千港元           | 二零一五年<br>千港元           |
|--------------------|------|------------------------|------------------------|
| <b>持續經營業務</b>      |      |                        |                        |
| 收入                 | 3    | 16,287                 | 14,608                 |
| 銷售成本               | 5    | <u>(6,298)</u>         | <u>(6,261)</u>         |
| <b>毛利</b>          |      | <b>9,989</b>           | 8,347                  |
| 其他收益               | 4(a) | 5,173                  | 1,124                  |
| 其他虧損，淨額            | 4(b) | –                      | (377)                  |
| 銷售及營銷開支            | 5    | (3,938)                | (4,001)                |
| 行政開支               | 5    | <u>(29,147)</u>        | <u>(28,558)</u>        |
| <b>經營虧損</b>        |      | <b>(17,923)</b>        | (23,465)               |
| 融資收益               | 6    | –                      | 4                      |
| 融資成本               | 6    | <u>–</u>               | <u>(796)</u>           |
| <b>除稅前虧損</b>       | 5    | <b>(17,923)</b>        | (24,257)               |
| 所得稅開支              | 7    | <u>(291)</u>           | <u>(100)</u>           |
| <b>本年度持續經營業務虧損</b> |      | <b>(18,214)</b>        | (24,357)               |
| <b>已終止業務</b>       |      |                        |                        |
| 本年度已終止業務溢利         |      | <u>–</u>               | <u>4,155</u>           |
| <b>本年度虧損</b>       |      | <b><u>(18,214)</u></b> | <b><u>(20,202)</u></b> |
| <b>應佔（虧損）／溢利：</b>  |      |                        |                        |
| 本公司擁有人             |      | (17,293)               | (21,336)               |
| 非控股權益              |      | <u>(921)</u>           | <u>1,134</u>           |
|                    |      | <b><u>(18,214)</u></b> | <b><u>(20,202)</u></b> |

|  | 二零一六年<br>千港元           | 二零一五年<br>千港元           |
|--|------------------------|------------------------|
| 附註   |                        |                        |
| 本公司擁有人應佔(虧損)/溢利來自：                               |                        |                        |
| 持續經營業務   | (17,293)               | (24,473)               |
| 已終止業務  | —                      | 3,137                  |
|  | <u>(17,293)</u>        | <u>3,137</u>           |
|  | <b><u>(17,293)</u></b> | <b><u>(21,336)</u></b> |
| 本公司擁有人應佔本年度來自持續經營業務及<br>來自已終止業務每股(虧損)/盈利(每股以港元計) | 9                      |                        |
| 每股基本(虧損)/盈利                                      |                        |                        |
| 來自持續經營業務   | (0.02)                 | (0.04)                 |
| 來自已終止業務  | —                      | 0.01                   |
|  | <u>(0.02)</u>          | <u>0.01</u>            |
| 來自本年度虧損  | <b><u>(0.02)</u></b>   | <b><u>(0.03)</u></b>   |
| 每股攤薄(虧損)/盈利                                      |                        |                        |
| 來自持續經營業務   | (0.02)                 | (0.04)                 |
| 來自已終止業務  | —                      | 0.01                   |
|  | <u>(0.02)</u>          | <u>0.01</u>            |
| 來自本年度虧損  | <b><u>(0.02)</u></b>   | <b><u>(0.03)</u></b>   |

## 綜合全面收益表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

|                   | 二零一六年<br>千港元           | 二零一五年<br>千港元           |
|-------------------|------------------------|------------------------|
| 本年度虧損             | <u>(18,214)</u>        | <u>(20,202)</u>        |
| 其他全面虧損：           |                        |                        |
| 其後可重新分類至損益之項目：    |                        |                        |
| 換算海外業務之匯兌差額       | (600)                  | (2,020)                |
| 出售附屬公司時解除之外匯儲備    | -                      | (21,506)               |
| 期權契據失效            | <u>(19)</u>            | <u>-</u>               |
| 本年度全面虧損總額         | <u><u>(18,833)</u></u> | <u><u>(43,728)</u></u> |
| 應佔本年度全面(虧損)/溢利總額： |                        |                        |
| 本公司擁有人            | (17,922)               | (44,144)               |
| 非控股權益             | <u>(911)</u>           | <u>416</u>             |
|                   | <u><u>(18,833)</u></u> | <u><u>(43,728)</u></u> |
| 本公司擁有人應佔全面虧損總額來自： |                        |                        |
| 持續經營業務            | (17,922)               | (23,791)               |
| 已終止業務             | <u>-</u>               | <u>(20,353)</u>        |
|                   | <u><u>(17,922)</u></u> | <u><u>(44,144)</u></u> |

# 綜合財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

|                   | 附註 | 二零一六年<br>千港元         | 二零一五年<br>千港元         |
|-------------------|----|----------------------|----------------------|
| <b>資產</b>         |    |                      |                      |
| <b>非流動資產</b>      |    |                      |                      |
| 物業、機器及設備          |    | 18,622               | 10,310               |
| 無形資產              |    | 10,486               | 12,307               |
| 可供出售金融資產          | 10 | 7,769                | –                    |
| 按金                |    | 450                  | 145                  |
|                   |    | <u>37,327</u>        | <u>22,762</u>        |
| <b>流動資產</b>       |    |                      |                      |
| 存貨                |    | 294                  | 184                  |
| 貿易及其他應收款項         | 11 | 2,437                | 2,489                |
| 可供出售金融資產          | 10 | 3,254                | –                    |
| 受限制現金             |    | –                    | 316                  |
| 現金及現金等值物          |    | 22,615               | 34,657               |
|                   |    | <u>28,600</u>        | <u>37,646</u>        |
| <b>資產總值</b>       |    | <u><b>65,927</b></u> | <u><b>60,408</b></u> |
| <b>權益及負債</b>      |    |                      |                      |
| <b>本公司擁有人應佔權益</b> |    |                      |                      |
| 股本                |    | 20,715               | 17,265               |
| 其他儲備              |    | 301,943              | 286,777              |
| 累計虧損              |    | (281,169)            | (263,876)            |
|                   |    | <u>41,489</u>        | <u>40,166</u>        |
| 非控股權益             |    | <u>6,872</u>         | <u>4,782</u>         |
| <b>總權益</b>        |    | <u><b>48,361</b></u> | <u><b>44,948</b></u> |

|               | 附註 | 二零一六年<br>千港元  | 二零一五年<br>千港元  |
|---------------|----|---------------|---------------|
| <b>負債</b>     |    |               |               |
| <b>非流動負債</b>  |    |               |               |
| 遞延收入          |    | 2,484         | 1,858         |
| 遞延所得稅負債       |    | <u>2,247</u>  | <u>2,401</u>  |
|               |    | <b>4,731</b>  | <b>4,259</b>  |
| <b>流動負債</b>   |    |               |               |
| 貿易應付款項        | 12 | 236           | 133           |
| 其他應付款項及應計費用   |    | 6,211         | 4,398         |
| 應付所得稅         |    | 6,076         | 6,458         |
| 遞延收入          |    | <u>312</u>    | <u>212</u>    |
|               |    | <b>12,835</b> | <b>11,201</b> |
| <b>總負債</b>    |    | <b>17,566</b> | <b>15,460</b> |
| <b>總權益及負債</b> |    | <b>65,927</b> | <b>60,408</b> |

# 綜合財務報表附註

## 1 編製基準

本公司綜合財務報表已根據所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公司條例第622章之規定編製。此等綜合財務報表按歷史成本慣例而編製，並就按公平值計量之可供出售金融工具作出重估調整。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要使用若干主要會計估計，同時要求管理層於應用本集團之會計政策時行使判斷。涉及較高程度判斷或複雜性之範疇，或假設及估計對綜合財務報表屬重大。

## 2 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

### (a) 本集團採納之新訂準則及準則修訂本

下列新訂準則及準則修訂本於二零一六年一月一日或之後開始的財政年度強制應用。採納該等新訂準則及準則修訂本對本集團業績及財務狀況並無造成任何重大影響。

|   |                   |
|---|-------------------|
| 香港會計準則第1號（修訂本）                                  | 披露計劃              |
| 香港會計準則第16號及<br>香港會計準則第38號（修訂本）                  | 對可接受的折舊及攤銷方法的澄清   |
| 香港會計準則第16號及<br>香港會計準則第41號（修訂本）                  | 農業：生產性植物          |
| 香港會計準則第27號（修訂本）                                 | 獨立財務報表的權益方法       |
| 香港財務報告準則第10號、<br>香港財務報告第12號及<br>香港會計準則第28號（修訂本） | 投資實體：應用合併豁免       |
| 香港財務報告準則第14號                                    | 監管遞延賬目            |
| 香港財務報告準則第11號（修訂本）                               | 收購合營業務的權益的會計處理    |
| 香港財務報告準則（修訂本）                                   | 年度改進二零一二年至二零一四年週期 |

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂準則及準則修訂本

下列新訂準則及準則修訂本為已頒佈但尚未於二零一六年一月一日開始的財政年度生效且並未被本集團提早採納。

|                                      |                              | 由以下日期或<br>之後開始之<br>年度期間生效 |
|--------------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 香港會計準則第7號<br>(修訂本)                   | 披露計劃                         | 二零一七年一月一日                 |
| 香港會計準則第12號<br>(修訂本)                  | 就未變現虧損確認遞延稅項資產               | 二零一七年一月一日                 |
| 香港財務報告準則第10號及<br>香港會計準則第28號<br>(修訂本) | 投資者與其聯營公司或<br>合營企業之間的資產出售或注資 | 待釐定                       |
| 香港財務報告準則第2號<br>(修訂本)                 | 以股份為基礎之付款交易的分類及計量            | 二零一八年一月一日                 |
| 香港財務報告準則第9號                          | 金融工具                         | 二零一八年一月一日                 |
| 香港財務報告準則第15號                         | 客戶合約收益                       | 二零一八年一月一日                 |
| 香港財務報告準則第15號<br>(修訂本)                | 香港財務報告準則第15號之澄清              | 二零一八年一月一日                 |
| 香港財務報告準則第16號                         | 租賃                           | 二零一九年一月一日                 |

本集團已開始評估採納新訂準則及準則修訂本的相關影響，惟尚未能夠斷定該等新訂準則及準則修訂本，會否對本集團之經營業績及財務狀況構成重大影響。本集團擬於該等新訂準則及準則修訂本強制生效時採納應用。



### 3 分部資料

執行董事及高級管理層共同獲識別為主要營運決策人。彼等審閱本集團內部報告，以評估表現及分配資源。

本集團於年內開始從事媒體及娛樂業務。由於媒體及娛樂業務的業務性質不同於殯葬服務相關業務，執行董事及高級管理層決定將經營分部的釐定基準由地區位置變更為業務性質。

由於截至二零一五年十二月三十一日止年度並無涉及有關媒體及娛樂業務之營運，故並未呈列二零一五年比較數字。

本集團由以下兩個經營及可呈報分部組成：

殯葬服務－提供殯葬服務及殯葬服務相關業務

媒體及娛樂業務－集中於音樂會相關項目、現場活動及電影版權等

執行董事及高級管理層根據未計及融資成本、融資收益及未分配公司收入和開支前的分部業績，評核分部表現。

分部資產主要包含物業、機器及設備、無形資產、存貨、按金、貿易及其他應收款項、可供出售金融資產及營運現金，但撇除不牽涉任何分部的若干物業、機器及設備、會所會籍、按金及其他應收款項以及現金。

分部負債包含營運負債，但撇除不牽涉任何分部的若干其他應付款項及應計費用以及應付所得稅。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，分部業績及其他分部項目如下：

|                  | 殯葬服務<br>千港元    | 媒體及娛樂<br>千港元   | 總計<br>千港元       |
|------------------|----------------|----------------|-----------------|
| <b>分部收入：</b>     |                |                |                 |
| 向外界客戶銷售          | 16,311         | –              | 16,311          |
| 媒體及娛樂相關項目投資之虧損淨額 | –              | (24)           | (24)            |
|                  | <u>16,311</u>  | <u>(24)</u>    | <u>16,287</u>   |
| <b>分部業績</b>      | <u>(8,459)</u> | <u>(3,836)</u> | <u>(12,295)</u> |
| 未分配公司開支，淨額       |                |                | <u>(5,628)</u>  |
| 除稅前虧損            |                |                | <u>(17,923)</u> |
| <b>分部資產</b>      | 23,054         | 18,315         | 41,369          |
| 企業物業、機器及設備       |                |                | 6,787           |
| 會所會籍             |                |                | 1,500           |
| 預付款項、按金及其他應收款項   |                |                | 1,593           |
| 現金及現金等值物         |                |                | <u>14,678</u>   |
| <b>資產總值</b>      |                |                | <u>65,927</u>   |
| <b>分部負債</b>      | (7,187)        | (75)           | (7,262)         |
| 其他應付款項及應計費用      |                |                | (4,263)         |
| 應付所得稅            |                |                | <u>(6,041)</u>  |
| <b>負債總額</b>      |                |                | <u>(17,566)</u> |
| <b>其他分部資料：</b>   |                |                |                 |
| 折舊及攤銷            | 1,266          | 12             | 1,278           |
| 企業折舊及攤銷          | –              | –              | 720             |
| 無形資產減值虧損         | –              | –              | 1,200           |
| 其他應收款項減值         | –              | –              | 291             |
| 資本開支             | 3,256          | 297            | 3,553           |
| 企業資本開支           | <u>–</u>       | <u>–</u>       | <u>7,489</u>    |

截至二零一五年十二月三十一日止年度，分部業績及其他分部項目如下：

|                | 殯葬服務<br>千港元    | 媒體及娛樂<br>千港元 | 總計<br>千港元       |
|----------------|----------------|--------------|-----------------|
| <b>分部收入：</b>   |                |              |                 |
| 向外界客戶銷售        | <u>14,608</u>  | <u>—</u>     | <u>14,608</u>   |
| <b>分部業績</b>    | <u>(7,661)</u> | <u>—</u>     | <u>(7,661)</u>  |
| 未分配公司開支，淨額     |                |              | (15,804)        |
| 融資收益           |                |              | 4               |
| 融資成本           |                |              | <u>(796)</u>    |
| 除稅前虧損          |                |              | <u>(24,257)</u> |
| <b>分部資產</b>    | 25,586         | —            | 25,586          |
| 企業物業、機器及設備     |                |              | 18              |
| 會所會藉           |                |              | 2,700           |
| 預付款項、按金及其他應收款項 |                |              | 1,784           |
| 現金及現金等值物       |                |              | <u>30,320</u>   |
| <b>資產總值</b>    |                |              | <u>60,408</u>   |
| <b>分部負債</b>    | (7,088)        | —            | (7,088)         |
| 其他應付款項及應計費用    |                |              | (1,914)         |
| 應付所得稅          |                |              | <u>(6,458)</u>  |
| <b>負債總額</b>    |                |              | <u>(15,460)</u> |
| <b>其他分部資料：</b> |                |              |                 |
| 折舊及攤銷          | 1,796          | —            | 1,796           |
| 企業折舊及攤銷        | —              | —            | 2               |
| 物業、機器及設備減值     | 980            | —            | 980             |
| 商譽減值           | —              | —            | 396             |
| 其他應收款項減值       | —              | —            | 9,860           |
| 資本開支           | 1,342          | —            | 1,342           |
| 企業資本開支         | <u>—</u>       | <u>—</u>     | <u>17</u>       |

持續經營所有服務及產品之收入明細如下：

|                  | 二零一六年<br>千港元  | 二零一五年<br>千港元  |
|------------------|---------------|---------------|
| 提供葬禮、火化服務及生前契約服務 | 11,637        | 12,305        |
| 銷售永恆晶石產品         | 2,874         | 1,256         |
| 管理服務費用           | 1,800         | 1,047         |
| 媒體及娛樂相關項目投資之虧損淨額 | (24)          | -             |
|                  | <u>16,287</u> | <u>14,608</u> |

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團有一名主要客戶佔本集團總收入11%（二零一五年：7%）。截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團並無任何主要客戶佔本集團總收入10%或以上。

本公司以香港為註冊地。本集團來自香港的外界客戶收入為7,864,000港元（二零一五年：6,094,000港元），而來自中國內地的外界客戶的總收入為8,447,000港元（二零一五年：8,514,000港元）。

#### 4 其他收益及其他虧損淨額

本集團之其他收益及其他虧損淨額分析如下：

##### (a) 其他收益

|              | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|--------------|--------------|--------------|
| 租金收入         | 105          | 420          |
| 撥回其他應收款項減值撥備 | 4,500        | -            |
| 雜項收入         | 568          | 704          |
|              | <u>5,173</u> | <u>1,124</u> |

(b) 其他虧損，淨額

|                            | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|----------------------------|--------------|--------------|
| 出售附屬公司之收益(i)               | -            | 6            |
| 按以股份為基礎付款之交易計量之可換股債券之公平值變動 | -            | (383)        |
|                            | <u>-</u>     | <u>(377)</u> |

附註：

- (i) 於截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司之全資附屬公司Solar Finance Limited以代價100,000港元出售予Computech Online Limited（由執行董事兼董事會主席徐秉辰先生（「徐先生」）全資擁有）。股份轉讓於二零一五年三月三十一日完成。

於出售日期，Solar Finance Limited的資產淨值為94,000港元，與其公平值相若。該交易屬一項關聯方交易。

5 除稅前虧損

除稅前虧損已計入及扣除下列各項：

|                      | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|----------------------|--------------|--------------|
| 確認為開支之存貨成本           | 880          | 483          |
| 僱員福利開支               | 15,176       | 10,777       |
| 物業、機器及設備折舊           | 1,998        | 1,798        |
| 物業、機器及設備減值           | -            | 980          |
| 商譽減值                 | -            | 396          |
| 無形資產減值               | 1,200        | -            |
| 其他應收款項減值             | 291          | 9,860        |
| 核數師酬金                |              |              |
| — 審核服務               | 1,100        | 1,000        |
| — 非審核服務              | -            | 250          |
| 經營租賃項下有關土地及樓宇之最低租賃付款 | <u>4,586</u> | <u>1,999</u> |

## 6 融資收益及成本

本集團的融資收益及成本分析如下：

|              | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|--------------|--------------|--------------|
| 利息支付項目：      |              |              |
| —其他借貸        | —            | (721)        |
| —可換股債券       | —            | (75)         |
| 融資成本總額       | —            | (796)        |
| 融資收益：        |              |              |
| —短期銀行存款之利息收入 | —            | 4            |
| 融資收益總額       | —            | 4            |
| 融資成本淨額       | —            | (792)        |

## 7 所得稅開支

|          | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|----------|--------------|--------------|
| 即期所得稅    |              |              |
| 年度即期所得稅  | 189          | 100          |
| 過往年度撥備不足 | 102          | —            |
| 所得稅開支    | 291          | 100          |

本年度香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一五年：16.5%）計算。由於本集團於本年度並無於香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（二零一五年：無）。

中國附屬公司之中國企業所得稅稅率為25%（二零一五年：25%）。其他司法權區產生之稅項按有關司法權區之現行稅率計算。

適用於按本公司及其附屬公司居駐國家(或司法權區)之法定稅率計算除稅前虧損的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬如下：

|                       | 二零一六年<br>千港元      | 二零一五年<br>千港元      |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| 除稅前虧損                 | (17,923)          | (24,257)          |
| 按適用於相關國家之溢利之當地稅率計算之稅項 | (2,309)           | (2,867)           |
| 毋須繳稅之收入               | (71)              | (59)              |
| 不可扣稅開支                | 950               | 1,869             |
| 其他                    | 17                | 51                |
| 過往年度撥備不足              | 102               | -                 |
| 未確認遞延所得稅資產之稅項虧損       | <u>1,602</u>      | <u>1,106</u>      |
| 所得稅開支                 | <u><u>291</u></u> | <u><u>100</u></u> |

## 8 股息

截至二零一六年十二月三十一日止年度並無派發或建議派發股息，而自報告期末以來亦無建議派發任何股息(二零一五年：無)。

## 9 每股(虧損)/盈利

### (a) 基本

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司擁有人應佔持續經營業務及已終止業務(虧損)/溢利除本年度已發行普通股之加權平均數計算。

於二零一六年六月八日，本公司藉配股發行138,000,000股新普通股。配股以每股0.14港元作價發售，較其時現有股份市值折讓。用於計算本年度每股虧損之股份加權平均數已就折讓隱含之紅股因素作出調整。

於二零一五年三月三十一日，本公司因債券持有人行使轉換權而發行87,719,298股新普通股。

於二零一五年二月十七日，本公司透過股份配售及公開發售分別發行70,000,000股及355,257,598股新普通股。配售價及認購價為每股0.20港元，並較當時現有股份之市價有所折讓。用於計算去年每股虧損之股份加權平均數已就折讓隱含之紅股因素作出調整。

|                  | 二零一六年<br>千港元           | 二零一五年<br>千港元           |
|------------------|------------------------|------------------------|
| 本公司擁有人應佔持續經營業務虧損 | (17,293)               | (24,473)               |
| 本公司擁有人應佔已終止業務溢利  | <u>-</u>               | <u>3,137</u>           |
|                  | <u><b>(17,293)</b></u> | <u><b>(21,336)</b></u> |
| 已發行普通股加權平均數(千股)  | <u><b>784,550</b></u>  | <u><b>652,305</b></u>  |

**(b) 攤薄**

每股攤薄虧損乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。本公司有一類(二零一五年：一類)具攤薄潛力之普通股：購股權(二零一五年：購股權)。就購股權而言，有關計算乃按附於未行使購股權之認購權之金錢價值來釐定可按公平值(以本公司股份之全年平均市場股價計算)購入之股份數目。

有關本公司截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度之未行使購股權具反攤薄效果。



## 10 可供出售金融資產

|             | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|-------------|--------------|--------------|
| 於一月一日       | -            | -            |
| 添置          | 11,047       | -            |
| 於綜合損益表確認之虧損 | (24)         | -            |
|             | <hr/>        | <hr/>        |
| 於十二月三十一日    | 11,023       | -            |
| 減：非流動部份     | (7,769)      | -            |
|             | <hr/>        | <hr/>        |
| 流動部份        | <b>3,254</b> | -            |
|             | <hr/> <hr/>  | <hr/> <hr/>  |

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團與兩名獨立第三方訂立協議，分別對兩場演唱會投資5%及10%之權益。本集團有權根據其貢獻比例收回其投資金額及應佔純利或虧損。兩場演唱會均於年內結束，淨虧損24,000港元。於二零一六年十二月三十一日，賬面值3,254,000港元指來自該等音樂會的應收所得款項淨額。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團與一名獨立第三方訂立協議以收購3.33%電影版權之所有者權益，代價為1,000,000美元（相當於7,769,000港元）。本集團有權根據其貢獻比例收回其投資金額及應佔純利或虧損。鑒於電影版權於接近本年末方被收購，故其投資金額之賬面值與其公平值相若。

可供出售金融資產之賬面值與其公平值相若，並以下列貨幣計值：

|    | 二零一六年<br>千港元  | 二零一五年<br>千港元 |
|----|---------------|--------------|
| 港元 | 3,254         | -            |
| 美元 | 7,769         | -            |
|    | <hr/>         | <hr/>        |
|    | <b>11,023</b> | -            |
|    | <hr/> <hr/>   | <hr/> <hr/>  |

## 11 貿易及其他應收款項

|                       | 二零一六年<br>千港元        | 二零一五年<br>千港元        |
|-----------------------|---------------------|---------------------|
| 應收貿易款項                | 1,993               | 104                 |
| 預付款項及其他應收款項           | 5,682               | 12,034              |
| 租金及其他按金               | 572                 | 111                 |
| 應收一間附屬公司一名董事款項        | 291                 | 245                 |
|                       | <u>8,538</u>        | 12,494              |
| 其他應收款項減值及應收附屬公司一名董事款項 | <u>(5,651)</u>      | (9,860)             |
|                       | 2,887               | 2,634               |
| 減：非流動部份               |                     |                     |
| 按金                    | <u>(450)</u>        | (145)               |
| 流動部份                  | <u><u>2,437</u></u> | <u><u>2,489</u></u> |

全部非流動應收款項於自本年度起計的五年內到期。

本集團之主要銷售提供的平均信貸期為30日。應收貿易款項184,000港元（二零一五年：無）已逾期但未減值。該等款項與近期並無拖欠記錄的若干獨立客戶有關。並無就應收款項作減值撥備。該等應收貿易款項之賬齡分析如下：

|          | 二零一六年<br>千港元        | 二零一五年<br>千港元      |
|----------|---------------------|-------------------|
| 未逾期亦未減值  | <u>1,809</u>        | 104               |
| 逾期0至30日  | 140                 | -                 |
| 逾期31至60日 | 21                  | -                 |
| 逾期超過60日  | <u>23</u>           | -                 |
| 已逾期但未減值  | <u>184</u>          | -                 |
|          | <u><u>1,993</u></u> | <u><u>104</u></u> |

## 12 貿易應付款項

基於發票日期之無息貿易應付款項於報告期末之賬齡分析如下：

|        | 二零一六年<br>千港元 | 二零一五年<br>千港元 |
|--------|--------------|--------------|
| 30日以內  | 92           | 29           |
| 31至60日 | 13           | 5            |
| 61至90日 | 21           | 1            |
| 91日至1年 | 110          | 98           |
|        | <u>236</u>   | <u>133</u>   |

購買若干貨品之平均信貸期為30日。貿易應付款項的賬面值與其公平值相若。本集團採納財務風險管理政策，以確保所有應付款項按期支付。

## 13 報告期後事項

於二零一七年一月二十四日，光尚文化有限公司（本公司之全資附屬公司）與太陽娛樂電影有限公司（「太陽娛樂」，由本公司執行董事兼主要股東唐才智先生全資及實益擁有之公司）訂立投資協議，以共同投資製作電影版權。該投資須待本公司股東批准後方可作實。於完成後，本公司將向太陽娛樂發行164,192,312股本公司新股份，以換取電影版權之20%收益權。

於二零一七年三月二十四日，本集團以配售價每股配售股份0.16港元向若干獨立第三方發行165,000,000股新普通股。配售之所得款項淨額約為25,506,000港元。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 收入及毛利－持續經營業務

截至二零一六年十二月三十一日止年度，持續經營業務（主要包括殯葬服務以及媒體及娛樂行業）總收入為約16,287,000港元，較去年同期約14,608,000港元增加11.49%。增幅乃主要由於永恆晶石（「永恆晶石」）銷售增加。

毛利由約8,347,000港元上升至約9,989,000港元。截至二零一六年十二月三十一日止年度持續經營業務之整體毛利率約為61.33%，較去年同期約57.14%輕微增加。

#### 其他收入－持續經營業務

其他收入由約1,124,000港元增至約5,173,000港元。增加乃主要由於撥回其他應收款項減值撥備。

#### 銷售及營銷開支－持續經營業務

截至二零一六年十二月三十一日止年度持續經營業務的銷售及營銷開支約為3,938,000港元（即營業額之24.18%），較去年同期約4,001,000港元（即營業額之27.39%）有所減少。

#### 行政開支－持續經營業務

截至二零一六年十二月三十一日止年度的持續經營業務行政開支約為29,147,000港元，與去年同期約28,558,000港元持平。

## 融資成本－持續經營業務

截至二零一六年十二月三十一日止年度的持續經營業務融資成本為零港元，較去年同期約796,000港元減少100%。融資成本減少是由於以於二零一五年二月進行的公開發售及配售籌集所得資金結清所有計息債務。

## 本年度持續經營業務虧損

截至二零一六年十二月三十一日止年度，持續經營業務之虧損約為18,214,000港元（二零一五年十二月三十一日：虧損約24,357,000港元）。

## 本年度已終止業務溢利

截至二零一六年十二月三十一日止年度，已終止業務概無錄得任何溢利（二零一五年十二月三十一日：溢利4,155,000港元）。本集團已於二零一五年出售墓園業務。

## 本年度虧損

本集團之本年度虧損約為18,214,000港元（二零一五年十二月三十一日：虧損約20,202,000港元）。虧損減少之主要原因為撥回其他應收款項減值撥備及毛利較去年同期增加。

## 經營回顧－香港

### 殯葬服務及永恆晶石

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團香港殯葬服務錄得收入約7,864,000港元，較二零一五年同期約6,094,000港元增加29.04%。本年度，收入主要源自殯葬組合銷售額、提供管理服務以及永恆晶石產品銷售額，該產品是將先人骨灰轉化為可持久保存的紀念晶石。截至二零一六年十二月三十一日止年度殯葬組合銷售額產生的收入為約3,190,000港元，較去年同期約3,791,000港元下降15.85%。截至二零一六年十二月三十一日止年度提供管理服務產生的收入為約1,800,000港元，較去年同期約1,047,000港元上升71.92%。

永恆晶石於本年度頗受歡迎，透過展覽、推廣項目，加上與本地及海外主要殯葬服務供應商及寵物店合作，永恆晶石於期內之銷售額增加128.82%至約2,874,000港元，而去年同期為約1,256,000港元。隨著香港政府最近發佈有關規管骨灰龕的新政策方案，將骨灰轉化為晶石將會更為普及。因此，本集團認為綠色殯葬服務將成為傳統殯葬之外紀念摯愛親人的另一熱門選擇。

## 媒體及娛樂業務

本集團於二零一六年中旬開始媒體及娛樂新經營分部，該分部於截至二零一六年十二月三十一日止年度錄得分部虧損約3,836,000港元（截至二零一五年十二月三十一日止年度：無）。分部虧損乃主要由於年內向Keith Productions Limited發行股份而產生以股份為基礎之付款一次性現金項目約3,001,000港元。

## 經營回顧－中國

### 殯葬服務及火葬場

#### 懷集殯儀館

懷集的火葬場業務於截至二零一六年十二月三十一日止年度表現平穩，本年度收入約為8,447,000港元，與去年同期約8,514,000港元大致持平。為維持高質素服務，本集團於本年度已改善維修保養工作。

## 前景

本集團主要於中國及香港提供殯儀服務及相關業務。誠如本公司日期為二零一六年五月二十六日之公佈所披露，本集團在專注發展其現有業務的同時，亦於近期投資媒體及娛樂行業以多樣化現有業務。

中國媒體及娛樂行業近年的增長勢頭強勁。本集團對該行業（尤其是電影版權、音樂劇、戲劇、網絡電視劇／電影、演唱會及相關知識產權（「知識產權」）交易等）持樂觀態度。於認購事項及與陳少琪先生（「陳先生」）訂立之服務協議（詳情請參閱本公司日期為二零一六年十月二十八日之通函）完成後，目標公司（「黑芝麻」）將成為本集團的重要經營分支並將主要專注於原創音樂劇以創造知識產權，與業內夥伴合作將音樂劇進一步引入網絡或影視領域。

此外，本集團之全資附屬公司光尚文化有限公司（「光尚文化」）已於二零一七年一月開業。光尚文化主要從事媒體及娛樂投資及製作，項目涵蓋電影、網絡／電視劇、音樂會及其他商業表演藝術媒體，包括藝人管理以及零售及品牌化，以擴展其業務及發展機會。於開業後，光尚文化已與多名業內一流專業人士建立工作夥伴關係，該等人士包括著名導演、製片人、製作工作室、銷售代理、營銷公司、發行商及影院。光尚文化已確認參與各種重要合作夥伴及具前景的項目，如投資《十八秒》（由亞比利娛樂公司及Bridge Picture製作的香港好萊塢合拍片，Colin Wilson先生擔任製片人）以及《貪狼》（由古天樂、林家棟、Tony JAA、吳樾及Chris COLLINS主演，詳情請參閱本公司日期為二零一七年一月二十四日之公佈）之電影版權。

董事會相信黑芝麻及光尚文化的成立可提升本集團於媒體及娛樂行業之地位，並於長期而言補足本集團之業務項目，令本集團可進一步與潛在及現有業務合作夥伴合作。

就現有殯葬業務而言，由於本年度永恆晶石（「永恆晶石」）之銷售大幅增長，本集團將分配更多資源發展永恆晶石業務。同時，本公司將精簡其營運工作流程，以降低成本從而增加其效率及盈利能力。

## 流動資金及財務資源

於二零一六年十二月三十一日，本集團之現金及現金等值物以及受限制現金約為22,615,000港元（於二零一五年十二月三十一日：34,973,000港元），及本集團總資產為65,927,000港元（於二零一五年十二月三十一日：60,408,000港元）。本集團流動資產淨值約為15,765,000港元（於二零一五年十二月三十一日：26,445,000港元），而本集團之流動比率（即流動資產除以其流動負債）約為2.23倍（於二零一五年十二月三十一日：3.36倍）。本集團於二零一六年十二月三十一日之資產負債比率（計算方法為總負債17,566,000港元除以本公司擁有人應佔權益41,489,000港元）為42.34%（二零一五年十二月三十一日：38.49%）。

## 配售新股份

1. 於二零一六年五月二十六日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理同意代表本公司，按盡力基準以配售價每股配售股份0.14港元向不少於六名承配人（彼等及彼等之最終實益擁有人為獨立第三方）配售配售股份（涉及合共138,000,000股新股份）。配售事項須受配售協議所載之條件規限。於二零一六年六月五日，本公司已根據配售協議配發及發行138,000,000股配售股份。

配售事項之所得款項淨額約18,810,000港元（已扣除開支）乃用作開拓媒體及娛樂行業之新業務分部。

有關股份配售之進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零一六年五月二十六日及二零一六年六月八日之公佈。

2. 於二零一七年三月八日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理同意代表本公司，按盡力基準以配售價每股配售股份0.16港元向不少於六名承配人（彼等及彼等之最終實益擁有人為獨立第三方）配售配售股份（涉及合共165,000,000股新股份）。配售事項須受配售協議所載之條件規限。於二零一七年三月二十四日，本公司已根據配售協議配發及發行165,000,000股配售股份。

配售事項之所得款項淨額約25,506,000港元（已扣除開支）乃用作開拓媒體及娛樂行業之新業務分部。

有關股份配售之進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零一七年三月八日及二零一七年三月二十四日之公佈。



## 投資狀況及計劃

本集團將繼續專注於研究並發掘具潛質的殯葬相關以及媒體及娛樂業務投資良機，以提升其投資組合。

## 持有投資及重大收購與出售

本集團於年內並無作出任何重大收購與出售。

## 貨幣風險

本集團有若干海外業務投資，其資產淨值面臨外幣換算風險。本集團目前並無外匯政策以對沖本集團海外業務資產淨值產生之外匯風險。然而，由於本集團大部分資產均以其功能貨幣港元或人民幣計值，故本集團並無重大外幣匯兌風險。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年十二月三十一日，本集團聘有61名（二零一五年十二月三十一日：61名）僱員（包括董事）。截至二零一六年十二月三十一日止年度，員工成本總額（包括董事酬金）約為11,150,000港元（二零一五年十二月三十一日：約10,054,000港元）。本集團之僱員薪酬組合主要根據僱員個人之表現及經驗，以及行業慣例而釐定，其中包括基本工資及表現掛鈎花紅。本集團亦為其僱員提供退休金計劃及醫療保險計劃。本公司亦授出購股權予董事及合資格僱員。

## 本集團抵押資產及或然負債

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團概無抵押資產，亦無任何重大或然負債。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行之證券交易

本公司已制定有關本公司董事進行證券交易規定標準之書面指引，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規定標準。經向本公司董事作出特定查詢後，董事均確認，彼等已全面遵守有關本公司證券交易之規定標準，且並無違規情況。

## 企業管治

本公司確信企業管治是為股東增值之必要及重要元素之一，而本公司亦努力達致高水平之企業管治，以妥為保障及提升全體股東利益，同時提高企業價值和本公司之間責性。

除下文所述未有遵守守則條文A.2.1之外，本公司於截至二零一六年十二月三十一日止整個年度已遵守企業管治守則（「企業管治守則」）。

### 未能遵守守則條文A.2.1

守則條文A.2.1規定主席及行政總裁（「行政總裁」）之角色應予以區分，並不應由同一人擔任。於截至二零一六年十二月三十一日止年度，徐秉辰先生現時為本公司之主席兼行政總裁。董事會認為，由同一人擔任主席兼行政總裁之職位為本公司提供強勢而貫徹之領導，可有效及高效地策劃及推行業務決定及策略。

本公司將不時檢討本集團之企業管治架構之成效，並考慮是否有必要作出任何修改，包括區分主席及行政總裁之職務。

## 審核委員會及年度業績審閱

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度業績公佈及綜合年度財務報表。

有關本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度初步公佈所載數字，已獲本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所（「香港羅兵咸永道」）同意，該等數字乃本集團於本年度綜合財務報表草擬本所列數額。香港羅兵咸永道就此所履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則所進行的保證聘約，因此香港羅兵咸永道並未就初步公佈發表任何保證。

## 刊發年度業績公佈及年報

本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之業績公佈於聯交所創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)及本公司網站[www.sig.hk](http://www.sig.hk)刊載。本公司二零一六年年報將於適當時候寄發予本公司股東，並可於上述網站閱覽。

## 致謝

本人謹藉此機會代表董事會感謝全體員工及管理團隊於期內作出的貢獻。本人亦感謝股東及投資者的不懈支持。

代表董事會  
仁智國際集團有限公司  
主席兼執行董事  
徐秉辰

香港，二零一七年三月二十九日

於本公佈日期，本公司董事會包括三名執行董事徐秉辰先生（主席）、唐才智先生及丘勤山先生；及三名獨立非執行董事陳偉民先生、蕭喜臨先生及丁傑麟先生。

本公佈將於其刊登日期起最少7日刊載於創業板網站之「最新公司公告」頁內及本公司網站[www.sig.hk](http://www.sig.hk)內。